Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

‘ EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA

l INSTITUTO VASCO DE ESTADISTICA

2018

Eurotan
Eneuros

DIRU-FLUXUAREN EGOERA-ORRIA

2018 ekitaldia

2017 ekitaldia

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Ejercicio 2018 Ejercicio 2017
GESTIO-JARDUERENGATIKO DIRU-FLUXUAK
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION
Kobrantzak
12.742.840 12.271.861
Cobros
Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak 12.721.566 12.243.167
Transferenciasy subvenciones recibidas
Salmenta garbiak eta zerbitzu-emateak 19.062 11.546
Ventas netasy prestaciones de servicios
Beste kobrantza batzuk 2,212 17.148

Otros cobros

Ordainketak
Pagos

Langileek eragindako gastuak
Gastos de personal

Emandako transferentziak eta diru-laguntzak
Transferencias v subvenciones concedidas

Gestioko bestelako gastuak
Otros gastos de gestion

Beste ordainketa batzuk
Otros pagos

Gestio-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak
Flujos netos de efectivo por actividades de gestion

INBERTSIO-JARDUERENGATIKO DIRU-FLUXUAK
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

Kobrantzak
Cobros

Aktibo finantzarioen salmenta
Venta de activos financieros
Ordainketak

Pagos

Inbertsio errealen erosketa
Compra deinversiones reales

Inbertsio jarduerengatiko diru-fluxu garbiak
Flujos netos de efectivo por actividades de inversion

(11.447.979)

(8.341.869)

(32.966)

(3.055.489)

(17.656)

1.294.861

(188.436)

(188.436)

(188.436)

(11.691.639)

(8.094.199)

(27.691)

(3.567.185)

(2.564)

580.222

1.250

1.250

(156.344)

(156.344)

(155.094)
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‘ EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA

l INSTITUTO VASCO DE ESTADISTICA

2018

Eurotan
Eneuros
DIRU-FLUXUAREN EGOERA-ORRIA 2018 ekitaldia 2017 ekitaldia
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Ejercicio 2018 Ejercicio 2017
EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRAREKIKO HARTZEKOEN ALDEA
~ . ~ (1.098.990) (427.430)
VARIACION DE CREDITOS CON LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE
ESKUDIRUAREN ETA ESKUDIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN IGOERA EDO
JAITSIERA GARBIA 7.434 (2.302)
INCREMENTO O DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LiQUIDOS EQUIVALENTES AL ! .
EFECTIVO
Ekitaldiaren hasierako eskudiruaren baliokide diren aktibo likidoak eta eskudirua
n . P . . P P 3.146 5.448
Efectivo y activos liquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio
Ekitaldiaren amaierako eskudiruaren baliokide diren aktibo likidoak eta eskudirua
. . - . . L 10.580 3.146
Efectivo y activos liquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio

OHARRA:

Diru-fluxuaren egoera-orri honek informazio egokia eman dezan, sarrera eta ordainketa guztiak hartzen ditu barne, baita Euskal
Herriko Diruzaintza Nagusiak erakunde autonomoaren kontura egindakoak ere. Azken eragiketa hauek "EAEko Administrazio

Orokorrarekiko hartzekoen aldean" adierazten dira.
NOTA:

Con el fin de que el estado de flujos de efectivo facilite una informacion clara, se han considerado todos los cobros y pagos, incluidos los realizados
por la Tesoreria General del Pais Vasco por cuenta del organismo autonomo. La contrapartida de estas operaciones se encuentra reflejada en la

"Variacion de créditos con la Administracion General de la CAE".





